
ПРИКАЗ № 340-О 

 
От «12» сентября 2023 года                                                                        город Новокузнецк                                            

 
О проведении школьного  этапа 

всероссийской  олимпиады школьников  

по математике, физике, химии, информатике,  

биологии, географии, литературе, русскому языку,  

иностранным языкам, истории,  

обществознанию, технологии, физической культуре,  

основам безопасности жизнедеятельности,  

экологии в 2023 – 2024 учебном году» 

 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

№ 678, соглашения о сотрудничестве Министерства образования Кузбасса и 

образовательного фонда «Талант и успех» от 17.08.2023 № 08/23-7986/сс, Положения о 

проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом комитета образования и науки администрации города 

Новокузнецка (далее – КОиН) от 15.09.2021 № 2903, координационного плана работы 

КОиН на 2023 – 2024 учебный год и в целях выявления и развития у обучающихся 

творческих способностей к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды 

научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

26 сентября – география; 

28 сентября – история; 

29 сентября – физика; 

3 октября – астрономия; 

6 октября – химия; 

9 октября – русский язык; 

10 октября – технология; 

11 октября – английский язык; 

12 октября – обществознание; 

13 октября – биология; 

16 октября – экология; 

17 октября – литература; 

19 октября – математика (7-11класс); 

20 октября – математика (4-6класс); 

23 октября – основы безопасности жизнедеятельности; 

24 октября – физическая культура; 

27 октября – информатика. 



 

Провести в 2023 – 2024 учебном году Олимпиаду: 

по шести предметам (математике, физике, химии, информатике, биологии, 

астрономии) для обучающихся 5 – 11 классов, по математике для обучающихся 4 классов на 

платформе «Сириус.Курсы»; 

по географии, литературе, русскому и иностранным языкам, истории, праву, 

обществознанию, технологии, физической культуре, основам безопасности 

жизнедеятельности экономике, экологии для обучающихся 5 – 11 классов, по русскому 

языку для обучающихся 4-х классов общеобразовательных учреждений города 

Новокузнецка по заданиям, разработанным муниципальными предметно-методическими 

комиссиями. 

Организовать информирование родителей (законных представителей) о системе 

общественного наблюдения при проведении Олимпиады. 

1. Утвердить состав организационного комитета по проведению Олимпиады 

согласно приложению № 1. 

2. Утвердить состав комиссии по проверке олимпиадных работ согласно 

приложению № 2. 

4. Руководителям МО лицея предоставить в учебную часть (Власовой А. 

.Е. отчет и протокол по итогам Олимпиады  по истечении 3-х рабочих дней после 

проведения олимпиады. 

5. Щербининой Д.П. обеспечить внесение результатов школьного этапа Олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету в АИС «Электронная школа 2.0» в течение 

пяти рабочих дней после предоставления протоколов школьного этапа Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету. 

6. Возложить ответственность за проведение Олимпиады на руководителей МО 

лицея. 

7. Контроль за исполнение приказа возложить на Власову А.Е., заместителя 

директора по УВР. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Лицей № 34»:__________________С.В.Стрепан 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 1  

к приказу  МБОУ «Лицей № 34»  

                                                                                          от 12 сентября 2023г. №  340-О 

 

Состав 

организационного комитета  

по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в МБОУ «Лицей № 34»  в 2023-2024 учебном году 

 

 

1. Власова Александра Евгеньевна, заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе МБОУ «Лицей № 34», председатель оргкомитета; 

2. Битаева Айгуль Бакитжановна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Лицей № 34», заместитель председателя оргкомитета; 

3. Шалаева Татьяна Владимировна, учитель биологии и химии МБОУ «Лицей № 34», 

секретарь оргкомитета; 

4. Габриель Яна Юрьевна, учитель английского языка МБОУ «Лицей № 34» 

5. Голота Александра Викторович, учитель физической культуры МБОУ «Лицей № 

34» 

6. Шумихина Марина Ивановна, учитель математики МБОУ «Лицей № 34»; 

7. Бабкина Ольга Владимировна, учитель истории и обществознания МБОУ «Лицей 

№ 34»; 

8. Быстрякова Ирина Дмитриевна, учитель химии МБОУ «Лицей № 34»; 

9. Путина Елена Геннадьевна, учитель начальных классов МБОУ «Лицей № 34» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2  

к приказу  МБОУ «Лицей № 34»  

                                                                                          от 12 сентября 2023г. №  340-О 

Состав 

комиссии по проверке 

олимпиадных работ школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в лицее  в 2023-2024 учебном году 

Биология 

5-11 классы 

Шалаева Т.В., председатель 

Булавина М.И. 

Быстрякова И.Д. 

Экология  

7-11 классы 

Шалаева Т.В., председатель 

Булавина М.И. 

Быстрякова И.Д. 

Физика 

7-11 классы 

Кириллова О.А., председатель 

Савченко Е.В. 

Быстрякова И.Д. 

География 

5-11 классы 

Репкина Т.А., председатель 

Хаирова Т.Е. 

Бабкина О.В. 

Химия 

8-11 классы 

Быстрякова И.Д., председатель 

Булавина М.И. 

Шалаева Т.В. 

Технология 

5-11 классы 

Рыбалов В.В. 

Малькова М.Г., председатель 
Березовская И.О. 

Информатика и ИКТ 

7-11 классы 

Шумихина М.И., председатель 

Кроха Н.В. 

Свириденко Н.А. 

Физическая культура 

5-11 классы 

Баранова Н.И. 

Нигровская Т.М. 

Голота А.В., председатель 

Русский язык 

5-11 классы 

Битаева А.Б., председатель 



Саморенова И.В. 

Косицин А.Н. 

Медведева Т.А. 

4 классы 

Путина Е.Г., председатель 

Климова Т.С. 

Пацуло Н.А. 

Литература 

5-11 классы 

Битаева А.Б., председатель 

Саморенова И.В. 

Егорова С.Н. 

Косицин А.Н. 

Медведева Т.А. 

Основы безопасности жизнедеятельности 

5-11 классы 

Березовская И.О., председатель 

Рыбалов В.В. 

Голота А.В. 

Английский язык 

5-11 классы 

Габриель Я.Ю., председатель 

Фоминых О.В. 

Батарчук М.И. 

Пугачева Д.С. 

Бопп М.Е. 

Петрова Н.В. 

Обществознание  

6-11 классы 

Бабкина О.В., председатель 

Хаирова Т.Е. 

Читайло С.Н. 

Математика 

4 классы 

Путина Е.Г., председатель 

Климова Т.С. 

Пацуло Н.А. 

5-11 классы 

Шумихина М.И., Карпинская Е.В., председатели 

Березняк М.Г. 

Грошева О.М. 

История 

5-11 классы 

Бабкина О.В., председатель 

Читайло С.Н. 

Хаирова Т.Е. 

 


